f

CIRCULAR Nº 177/22

ASSUNTO: Angariação de bens essenciais - CNEJUVENIS/CNEJUNIORES

Odivelas, 12 de outubro de 2022

Exmos. Senhores,

A Federação Portuguesa de Judo, no decorrer dos Campeonato Nacionais de Equipas de Juvenis e
Juniores de dia 15 de outubro de 2022, junta-se ao “Centro Social Paroquial do Pinhal Novo” na sua
campanha de angariação de bens essenciais para depois serem distribuídos pelos mais carenciados.
Assim sendo, a Federação Portuguesa de Judo convida todos os presentes a se juntarem também a
esta iniciativa.

Como me posso juntar a esta iniciativa

No dia 15 de outubro de 2022 o “Centro Social Paroquial do Pinhal Novo” irá ter um posto de
recolha de bens essenciais no Pavilhão Desportivo Municipal do Pinhal Novo, basta deixar o seu
bem essencial nesse mesmo posto e desfrutar da competição!

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes